DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 42/2023 – São Paulo, sexta-feira, 03 de março de 2023

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - TRF

DIVISÃO DE PRECATÓRIOS

 EXPEDIENTE nº 05/2023-RPDP

PROC. : 20220063139  PRC Eletr.  Proc. Orig.: 5003934-54.2021.4.03.6100

Data Protocol : 18/04/2022   OFÍCIO REQUISITÓRIO Nº 20220064016

Processo SEI : 0006539-13.2023.4.03.8000

REQTE : FERNANDO LUIZ DE CARVALHO

REQTE HC : IBANEIS ADVOCACIA E CONSULTORIA SOCIEDADE SIMPLES

ADV : DF016619  MARLUCIO LUSTOSA BONFIM

ADV : SP383566  MARIA CAROLINA DANTAS CUNHA

RECDO : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

ADV : SP000030 HERMES ARRAIS ALENCAR

DEPREC : JUIZO FEDERAL DA 10ª VARA CÍVEL DE SÃO PAULO SP

RELATOR : DES. FED. PRESIDENTE/PRESIDÊNCIA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 03/03/2023     1/3

A Excelentíssima Senhora Desembargadora Federal, MARISA SANTOS, Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região,
exarou o seguinte despacho no Expediente Eletrônico SEI Nº 0006539-13.2023.4.03.8000, relativo ao Precatório Eletrônico nº
20220063139:

'Tendo em vista a informação retro,  não há providências a serem tomadas perante esta Corte, conforme art. 20, § 1.º, da Resolução n.º
458 de 04 de outubro de 2017, incluído pela Resolução n.º 670, de 10 de novembro de 2020, que assim dispõe:

 "Havendo cessão total ou parcial de crédito após a apresentação do ofício requisitório, o juiz da execução comunicará
imediatamente o fato ao Tribunal para que, quando do depósito, coloque os valores integralmente requisitados à sua disposição,
com o objetivo de liberar o crédito cedido diretamente ao cessionário mediante alvará ou meio equivalente."

 Dessa forma, a petição em referência deverá ser analisada pelo Juízo da execução que, oportunamente, solicitará ao TRF, se necessário, a
conversão dos valores à sua ordem, para a expedição do respectivo alvará em nome do cessionário.

Publique-se.

Após, arquive-se o presente expediente.

São Paulo, 28 de fevereiro de 2023.

MARISA SANTOS

Desembargadora Federal Presidente'

TRF 3ª Região'

SUBSECRETARIA DA 5ª TURMA

PAUTA DE JULGAMENTOS

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na Pauta de Julgamento da Sessão Ordinária designada para o dia 13 de março de
2023, com início às 14:00 horas, a qual será realizada por videoconferência, com efeitos da Resolução PRES n. 343, de 14 de abril de
2020, em virtude da Portaria Conjunta PRES/CORE N. 24, de 08 de outubro de 2022*, podendo, entretanto, na mesma Sessão ou
Sessões subsequentes, ser julgados os processos adiados ou constantes de Pautas já publicadas.

As sustentações orais serão realizadas através da plataforma Microsoft Teams.

Os pedidos de Preferência (apenas a leitura do resultado do julgamento) ou Sustentação Oral poderão ser requeridos (não é possível a
inscrição concomitante nos dois pedidos), com antecedência de 48 horas anteriores a data da Sessão, através do site www.trf3.jus.br
acessando o menu Serviços Judiciais>Sustentação Oral ou Preferência ou pelo e-mail uni4@trf3.jus.br e obedecerão a ordem de inscrição.

O detalhamento referente ao procedimento acima referido será realizado através do e-mail do advogado solicitante.

* Dispõe sobre as medidas complementares ao restabelecimento gradual das atividades presenciais no âmbito do Tribunal Regional Federal
da 3ª Região e das Seções Judiciárias da Justiça Federal de São Paulo e Mato Grosso do Sul, em razão da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do novo Coronavírus (COVID-19). (REFERENDADA na 497.ª Sessão Ordinária do Conselho da
Justiça Federal da 3.ª Região, em 21/10/2021).

00001 ApCrim 80894 0000619-38.2015.4.03.6125 SP
RELATOR : DES.FED. MAURICIO KATO
REVISOR : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW
APTE : LUIZ ANTONIO LORENZETTI
ADV : SP375671 HUGO RAFAEL PIRES DOS SANTOS
ADV : SP141369 DANIEL MARQUES DE CAMARGO
ADV : SP253489 THIAGO JOSE FERREIRA DOS SANTOS
ADV : SP283469 WILLIAM CACERES
APTE : PAULO SERGIO DA CUNHA MENDES
ADV : SP337773 DIEGO GUILEN DE OLIVEIRA
APDO(A) : Justica Publica

00002 ApCrim 64416 0003565-84.2008.4.03.6106 SP
RELATOR : DES.FED. MAURICIO KATO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 03/03/2023     2/3

REVISOR : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW
APTE : J.P.
APTE : J.P.O.
ADV : SP040783 JOSE MUSSI NETO
APTE : S.L.M.
APTE : P.T.K.
ADV : RS022929 JOSE ALDROVANDO MACHADO RODRIGUES
APTE : S.P.H.
ADV : SP247941A GABRIEL DINIZ DA COSTA
APTE : I.T.M.
ADV : RS022929 JOSE ALDROVANDO MACHADO RODRIGUES
APDO(A) : M.
APDO(A) : J.P.
APDO(A) : J.P.O.
ADV : SP040783 JOSE MUSSI NETO
APDO(A) : S.L.M.
APDO(A) : P.T.K.
ADV : RS022929 JOSE ALDROVANDO MACHADO RODRIGUES
APDO(A) : S.P.H.
ADV : SP247941A GABRIEL DINIZ DA COSTA
APDO(A) : I.T.M.
ADV : RS022929 JOSE ALDROVANDO MACHADO RODRIGUES
APDO(A) : P.C.D.
ADV : SP277246 JOSÉ RODOLFO BIAGI MESSEN MUSSI
Anotações : PROC.SIG.

00003 ApCrim 80144 0011358-04.2013.4.03.6105 SP
RELATOR : DES.FED. MAURICIO KATO
REVISOR : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW
APTE : J.P.
APTE : E.N.
ADV : SP182890 CICERO MARCOS LIMA LANA
APDO(A) : J.P.
APDO(A) : E.N.
ADV : SP182890 CICERO MARCOS LIMA LANA
Anotações : PROC.SIG.

00004 ApCrim 74423 0002993-36.2005.4.03.6106 SP
RELATOR : DES.FED. MAURICIO KATO
REVISOR : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW
APTE : WALDIR CANDIDO TORELLI
ADV : SP312731 ABEL JERONIMO JUNIOR
APTE : JAIR ANTONIO DE LIMA
ADV : SP278589 DOUGLAS AUGUSTO FONTES FRANCA
APDO(A) : Justica Publica

Publique-se. Registre-se.
São Paulo, 1º de março de 2023.
DESEMBARGADOR FEDERAL ANDRÉ NEKATSCHALOW
Presidente da QUINTA TURMA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 03/03/2023     3/3

		2023-03-02T17:57:29-0300